[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.11.2018 № 0427
О внесении изменений в Положение об отделе имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 10.02.2012 № 40
В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Положение об отделе имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 10.02.2012 № 40 «Об утверждении Положения об отделе имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»:

1.1. Изложить первый абзац пункта 1.1. Положения в новой редакции:
«Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее - отдел) является функциональным исполнительно - распорядительным органом, входящим в структуру Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее - Администрация), проводящим государственную и муниципальную политику в сфере приватизации, управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, и в области распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, расположенными в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

1.2. Изложить пункт 1.3. Положения в новой редакции:
«Отдел осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Смоленской области, органами местного самоуправления муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, структурными подразделениями Администрации, общественными объединениями и иными организациями по вопросам управления, распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, расположенными в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

Отдел напрямую подчиняется заместителю Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по производственному комплексу, Главе муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

1.3. Изложить пункт 1.7. Положения в новой редакции:

«Структура отдела утверждается Главой муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

1.4. Изложить пункт 3.15. Положения в новой редакции:

«Осуществляет функции арендодателя муниципального имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, расположенными в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».
1.5. В пункте 3.23. слова «Главы Администрации» заменить словами «Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

1.6. Дополнить раздел 3 пунктом 3.43. следующего содержания:

«Реализует полномочия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечению безопасности дорожного движения на них, осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлению дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.7. В пункте 4.1. слова «Главе Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» заменить словами «Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».
1.8. В пункте 5.1. слова «Главой Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» заменить словами «Главой муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

1.9. Изложить пункт 6.1. в новой редакции:

«Отдел подотчетен непосредственно заместителю Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по производственному комплексу, Главе муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

2. Настоящее постановление вступает с силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

Монастырщинский район»

Смоленской области

    В.Б. Титов
Рег. № 0427 от 01.11.2018, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 31.10.2018 17:49:46, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]